
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении перечня органов и организаций, с которыми подлежат 

согласованию проекты организации дорожного движения, разрабатываемые 
для автомобильных дорог местного значения либо их участков, для иных 

автомобильных дорог либо их участков, расположенных в границах 
городского округа «город Дербент»

В соответствии с пунктом 3 части 9 статьи 18 Федерального закона от 29.12.2017 
№ 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация 
городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Утвердить перечень органов и организаций, с которыми подлежат 
согласованию проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для 
автомобильных дорог местного значения либо их участков, для иных автомобильных 
дорог либо их участков, расположенных в границах городского округа «город 
Дербент», согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
Рамалданов51 г R

Глава Р.С. Пирмагомедов

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


Приложение № 1

Утвержден
Постановлением администрации 

городского округа «город Дербент»ОТ^XoZ

Перечень органов и организаций, с которыми подлежат согласованию 
проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для 

автомобильных дорог местного значения либо их участков, для иных 
автомобильных дорог либо их участков, расположенных в границах 

городского округа «город Дербент»

1. МБУ «Управление городского хозяйства городского округа «город 
Дербент» (в части выполнения мероприятий по обеспечению безопасности 
дорожного движения).

2. Управление экономики и инвестиций администрации городского 
округа «город Дербент» (в части необходимости размещения платных 
парковок и остановочного пункта общественного транспорта).

3. ОГИБДД Отдела МВД России по городу Дербенту (по 
согласованию).


